
 
 

 

 

 
  

  

 

  

  

 

Об общественных наблюдателях 

 
 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании» № 3266-1 от 10 

июля 1992 г., Положением о системе общественного наблюдения при 

проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования или среднего 

(полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 29.08.2011 г. №2235, письмом 

Министерства образования и науки Челябинской области № 103/379 с целью 

организации общественного наблюдения при проведении государственной 

(итоговой) аттестации в 2012 году  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию аккредитации общественных 

наблюдателей Л.В.Горбунову, заместителя начальника Управления 

образования администрации.  

2. Определить местом подачи заявления на аккредитацию общественных 

наблюдателей Управление образования администрации, ул. Уральская, 8 

(каб.214). 

3. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей в сроки, 

установленные Положением о системе общественного наблюдения при 

проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования или среднего 

(полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 29.08.2011 г. №2235. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                          А.А.Барабас 
 

 

 

 
Исполнитель: Теплыгина Анна Борисовна, 66228 

Рассылка: дело, в отдел исполнителя, сайт 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

24.02.2012г. № 101  


